FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, 
aprovou e Eu sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado 
a abrir Crédito Especial por Excesso de Arrecadação no Orçamento vigente no valor de R$ 
398.500,00 (trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais) proveniente com recurso do 
Governo Federal e com Contrapartida do Município, sendo: 

I. R$ 398.101,50 (trezentos e noventa e oito mil cento e um reais e 
cinquenta centavos) oriundos do Termo de Compromisso PAC n° 
963282-4 e Proposta de Seleção PAC n° 26298003775/2023 para 
aquisição de ônibus escolar, proveniente de repasse do Ministério da 
Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.